کارول بلامی، مدیر اجرایی یونیسف، در گزارشی تحت عنوان «وضعیت کودکان جهان در ۲۰۰۵» اعلام کرد: «دوران کودکی تهدید می‌شود. فقر، جنگ و ویروس اچ‌ای‌وی (بیماری ایدز) سه عاملی است که دوران کودکی را به تجربه‌ای تلخ برای نیمی از کودکان جهان تبدیل کرده است.» بنابراین گزارش، بیش از یک میلیارد کودک در جهان از رشد و پرورش سالم و حمایتی که سران جهان در سال ۱۹۸۹ م (۱۳۶۷ هـ.ش) با تصویب پیمان‌نامه‌ی حقوق کودک (پذیرفته‌شده‌ترین پیمان‌نامه‌ی حقوق بشر) به آن متعهد شده‌اند برخوردار می‌شوند. بلامی گفت تصمیم‌گیری سیاسی به ضرر دوران کودکی تمام می‌شود. (اقبال زاده)

۱۶. رساله‌ی لونگیونوس، «در باب شکوه سخن»، ترجمه‌ی رضا سیدحسینی، انتشارات نگاه، چاپ اول، ۱۳۷۹، ص. ۷.

۱۷. همان، ص.